青安办〔2017〕63号

青岛市人民政府安全生产委员会办公室

关于开展“安全在我心中”安全文化作品

社会征集评选活动的通知
市政府安委会各成员单位：

今年6月份是全国第十六个“安全生产月”。为认真做好宣传发动，在全社会进一步营造“关爱生命、关注安全”的良好氛围，根据“安全生产月”活动安排，市政府安委会办公室决定在全市开展“安全在我心中”安全文化作品社会征集评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

安全在我心中

二、作品征集范围和要求

（一）征集范围。包括摄影、漫画、微电影、微动漫、微故事、文艺作品等6个方面的原创作品，与安全生产和职业健康的事故预防、警示教育紧密相关，内容健康向上，创意独特，贴近生活、贴近实际、贴近群众，富有表现力和感染力。
（二）格式要求

1.摄影作品：黑白、彩色均可。电脑合成作品不得参赛。作品要制成精制光面8寸照片，并附电子文件，不超过5M，900×500像素，需采用JPG格式。

2.漫画作品：装裱在A3尺寸内。
3.微电影、微动漫作品：要画面清晰，中文字幕，对白使用普通话，须采用WMV、FLV或MP4格式，片长原则上在30秒至6分钟之内，尺寸控制在640×480（4:3）或640×360（16:9），视频比特率控制在800-1000。

4.微故事：具有教育、启示意义的安全生产故事，可长可短，最长不超过1000字。

5.文艺作品：可以是小品、诗歌、相声、歌曲等多种多样的表现形式，需录制成音频或视频，原则上长度在6分钟之内.视频格式与微电影、微动漫相同。

三、作品报送

1.参选作品均需认真填写作品卡（见附件1），并贴在作品右下方。

2.参选作品由作者所在单位统一收集并填写参选作品一览表（附件2），于6月30日前报至青岛新纪元安全文化中心有限公司（联系人：韩凤，联系电话：80775865  18560625328，Email:xjy0532@163.com,通讯地址：市北区山东路190号银华广场2号楼302室）。没有工作单位的作者可将稿件直接投到上述地址。
3.提交的作品必须为原创，作品的知识产权归提交作者本人所有。如出现侵犯他人著作权等违法行为以及提供虚假信息等不当行为，由提交作品本人承担由此带来一切法律责任。

四、评选方式

7月1日至7月31日组织专家对作品进行分类评选，分别评出一、二、三等奖和优秀作品奖，颁发证书。
五、成果应用

8月1日至8月31日，获奖作品和优秀作品将在青岛新闻网、青岛市安全生产监督管理局官方网站、“青岛安监”微信公众号进行集中推广展示，并择优编辑成册。

六、相关要求

1.市政府安委会各成员单位要指定一名同志作为联络员，具体负责本部门、本区市、本单位的宣传发动、作品征集、汇总报送等工作，并将联络员姓名、联系方式与报送作品一览表一并报送。

2.市政府安委会各成员单位要切实负起责任，做好本行业领域作品的初选工作，其中：区市安委会办公室负责本区市作品的初选；市政府各有关部门负责本行业领域的作品初选；市直和中央、省驻青企业负责本企业作品的初选。

3.活动结束后，各单位于9月底前将参赛作品自行领回。逾期未领回的由市政府安委会办公室自行处置。
附件：1.作品卡

2.“安全在我心中”安全文化作品社会征集评选活动报送作品一览表
青岛市人民政府安全生产委员会办公室
2017年6月2日

（联系人：戚岩；联系电话：85913586）

附件1

作品卡

说明：白色卡纸长13厘米、宽9厘米，内外沿间隔0.8厘米，填写应用钢笔或碳素笔，字迹要工整、清晰。

附件2

“安全在我心中”安全文化作品社会征集评选活动

报送作品一览表

	序号
	作品
类别
	作者姓名
	作品名称
	备注

作品报送单位：
联系人：

联系电话：
青岛市人民政府安全生产委员会办公室               2017年6月2日印发
- 2 -
- 1 -